

Protokół Nr LIX/24
LIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 28 marca 2024 r.

Obrady LIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy Anna Grunau-Drażek. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz sołtysi wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2.

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła quorum, na 15 radnych uczestniczy 12 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 11 uchwałę w sprawie zmiany zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za ich korzystanie oraz powierzenia Wójtowi Gminy uprawnienia do stanowienia o ich wysokości.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z LVII i LVIII sesji Rady Gminy Lichnowy
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2023 r.
9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2023 r.

10. Sprawozdanie za 2023 r. z realizacji w gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z określeniem potrzeb związanych z realizacją tych zadań.
11. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2024 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy środków stanowiących fundusz sołecki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Lichnowy na 2024 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035.
17. Wnioski radnych.
18. Zapytania i wnioski sołtysów.
19. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów.
20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za” porządek obrad. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr LIX/24 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z LVII i LVIII sesji Rady Gminy Lichnowy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” ,0 głosach „wstrzymał się” protokół z LVII i LVIII sesji Rady Gminy Lichnowy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr LIX/24 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.6. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Ad.7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytani radnych.

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że odbyły się konsultacje społeczne w sprawie wiatraków. Nie było dużego zainteresowania. Firma Polenerga jest firmą, która jest o krok od poprzednich. Będą jeszcze konsultacje. Plan zagospodarowania trzeba uchwalić i przyjąć do końca 2025 r. 7 marca odbyło się spotkanie z CPK. Jest możliwość rozbudowy linii centralnego portu komunikacyjnego. Jest to duża inwestycja. Planowana na dalsze lata. W KOWR zmieniła się dyrekcja. Byłem na spotkaniu z dyrektorem w sprawie drogi w Borętach Trzecich. My jako gmina nie możemy dołożyć na ten moment do tego żadnej złotówki bo jest to droga prywatna. Być może uda się przejąć tą drogę przez agencje a agencja przekaze ją nam i wtedy możemy pozyskać środki na remont tej drogi. W Pelplinie podpisaliśmy umowę na strażaków. 5 kwietnia podpisujemy umowę na aktywne sołectwo. Udało się pozyskać środki na tyrolke w Parszewie. Ubolewam nad tym, że tak mało mieszkańców angażuje. Światłowód udało się, Sala bankietowa jest podpisana umowa i mamy promesę. Sala z prawdziwego zdarzenia. Pozyskaliśmy 8 mln, 1 mln. to wkład własny. Jeżeli chodzi o przewozy to trzeba mieć przewoźnika, jesteśmy po rozmowach z przewoźnikami, wszystko jest zależne od przewoźników. Mamy 17 mln pozyskanych na inwestycje w tym roku. We wtorek w Lisewie odbył się konkurs wokalny. Mam nadzieję, że zapisze się to w kalendarz gminnych świąt.

Ad.8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2023 r.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Małgorzata Skorupa- powiedziała Nasza biblioteka, działająca jako gminna instytucja publiczna, obchodzi 21 lat istnienia. Przez ten czas księgozbiór wzrósł do około 10 tysięcy pozycji. W roku 2023 zarejestrowaliśmy 400 aktywnych czytelników, co stanowi znaczący wzrost w porównaniu do początkowych lat, kiedy to odsetek mieszkańców korzystających z biblioteki wynosił 15-17%. Dzieci i młodzież to $\frac{3}{4}$ naszej czytelniczej społeczności. Z dumą informujemy, że nasz księgozbiór został całkowicie odnowiony. W 2023 roku odnotowaliśmy 3,5 tysiąca wypożyczeń.

Biblioteka zawsze była miejscem pełnym życia. Niestety, jest to mój ostatni rok pracy w tej wyjątkowej przestrzeni.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2023 r.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Urszula Symonowicz powiedziała, że w ramach zadań własnych, nasza gmina aktywnie prowadzi działania profilaktyczne oraz oferuje wsparcie osobom uzależnionym i ich rodzinom dotkniętym problemami alkoholowymi. W skład GKRPA weszły 3 zespoły nadzorujące przestrzeganie zasad dotyczących uzależnień. Działania te są realizowane zgodnie z założeniami i obejmują rekomendowany program interwencji szkolnej oraz warsztaty praktyczne, w których uczestniczą wszystkie szkoły. Przykładem mogą być warsztaty manualne, takie jak tworzenie doniczek. Tradycyjnie odbywa się również Bieg Trzeźwości. W ubiegłym roku zespół GKRPA przeprowadził 45 posiedzeń, podczas których rozpatrzono 11 wniosków nadesłanych przez policję, GOPS, rodziny, kuratorów i inne instytucje. Skierowano 6 wniosków do sądu o leczenie osób uzależnionych. Proces ten trwał 2 lata. Zakupiono również nowy program profilaktyczny, z którego skorzystała 1 osoba. W ramach współpracy z lokalnymi organizacjami dofinansowano letni turniej oraz organizację festynów w naszych miejscowościach.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.10. Sprawozdanie za 2023 r. z realizacji w gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z określeniem potrzeb związanych z realizacją tych zadań.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Urszula Symonowicz powiedziała, że opracowanie trzyletniego programu wsparcia dla rodzin jest niezwykle

istotne, zwłaszcza w kontekście dynamicznych zmian w przepisach prawnych. W ramach tego programu, asystenci rodziny podnoszą swoje kwalifikacje poprzez udział w specjalistycznych szkoleniach. Dzięki temu są w stanie efektywniej pomagać rodzinom w potrzebie. Gdy GOPS otrzymuje informację o rodzinie wymagającej wsparcia, pracownik przeprowadza wywiad z tą rodziną. Na podstawie zebranych danych pracownik wnioskuje do kierownika o przydzielenie asystenta rodzinie. W grudniu 2023 roku takiej pomocy udzielono łącznie 10 rodzinom. Kolejnym ważnym działaniem jest finansowanie pieczy zastępczej.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” sprawozdanie z . z realizacji w gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z określeniem potrzeb związanych z realizacją tych zadań. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2024 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2024 r. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy środków stanowiących fundusz sołecki.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 5 głosach „za”, 3 głosach „przeciw”, 4 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie

gminy Lichnowy środków stanowiących fundusz sołecki. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym nie przyjęli przy 3 głosach „za”, 5 głosach „przeciw”, 4 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy środków stanowiących fundusz sołecki. Uchwała nie została podjęta.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Lichnowy na 2024 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie zmiany w budżecie gminy Lichnowy na 2024 r. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu nr LIX/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 28.03.2024 r.

Ad.17. Wnioski radnych.

Radny Zbigniew Rybicki- zapytał o ekspertyzę ścieżki pieszo-rowerowej.

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że ekspertyza została wykonana na koszt gminy, chciałem żeby to była ekspertyza niezależna. Jesteśmy po rozmowach z wykonawcą, kierownikiem budowy i inspektorem nadzoru itd. nie robiliśmy ścieżki od podstaw tylko naprawialiśmy ją. Ta obecna ścieżka była na wymianie asfaltu. Mamy 60 miesięcy gwarancji. Na tej poprzedniej ścieżce nie było tych wyrostów. Chcemy sprawdzić czy są jakieś nowe wyrosty. Dla nas najważniejsze jest zagęszczenie, obecna masa spełnia wymogi.

Radny Zbigniew Rybicki- zapytał o gruz, który jest wywalany z remontu urzędu, kiedy on będzie uprzątnięty?

Wójt Gminy Lichnowy – powiedział, że zostanie uprzątnięte gdy prace remontowe zostaną zakończone.

Radny Benedykt Graban- zapytał co z przejściem dla pieszych koło sklepu Dino w Lichnowach.

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że dostaliśmy pismo w tej sprawie. Będziemy

informowani na bieżąco, prace są trochę wstrzymane ze względu na brak wykonawcy.

Radna Anna Grunau-Drązek- poruszyła temat świetlicy w Lisewie Malborskim. Chciałabym aby ktoś wytłumaczył kole gospodyń i sołtysowi, że w sprawie świetlic powinni kontraktować się z Panią Dyrektorem.

Pani Anna Staszyńska- powiedziała, że to nie są zasady wprowadzone zasady od niedawna tylko obowiązują od bardzo dawna. Od wielu lat jest tak, że dla organizacji. Na początku założenia koła gospodyń. Musieli by podpisać umowę użyczenia. Na ten czas kiedy koło funkcjonuje. Nie wyobrażam sobie aby dostęp był dla każdego od tak. Głównym założeniem świetlicy w Lisewie było miejscem spotkań dla dzieci i młodzieży. Wydaje mi się, że tu jest właśnie brak rozmowy w tej sprawie. Do mnie osobiście nikt się nie zgłaszał aby mieć dostęp osobisty.

Ad.18. Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys Stefania Kaczor- wspomniała o przejeździe przez tory w Borętach Pierwszych, są tam straszne dziury.

Ad.19. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów.

Ad.20. Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy zamknęła posiedzenie LIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 28.03.2024 r.

Protokolowała:

Julita Milewska

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy:

Anna Grunau-Drązek